<sup>69</sup> Véase arriba, 1.5.2.

Immisit: hinc porro inde Belgas  
 Excidio, nisi prouidemus, [40]  
 Mersura eodem. fallor? an est mihi  
 Res ipsa testis. Dij melius tamen:  
 Nobisque quas parauit hostis,  
 Insidijs eat ipse pessum.  
 Quid frustra inani me quatitis metu? [45]  
 Abite. sat iam sat tulimus diu  
 Sannas, egestatem, repulsas,  
 Totque fugae mala, totque lethi.  
 Nam quis locus non sanguine decolor  
 Nostro, rapinas, stupra, homicidia [50]  
 Testatur, vt semelque dicam,  
 Hesperiam dominationem?  
 Crux illa tanti sed fuit, hac via  
 Nos expetebat si superum pater  
 Conuertere, in lucemque tantis [55]  
 E tenebris reuocare lapsos.  
 At hisce tandem, te Deus auspice,  
 Stupris, rapinis, atque homicidijs  
 Sit finis, vt semelque dicam.  
 Hesperiae dominationi. [60]  
 Remitte poenas: quarum adeo bonum  
 Heu tantum abest, vt poeniteat Ducem  
 Vergamque, vti peiora porro  
 His etiam et grauiora victis  
 Minentur, eheu nos miseros eon' [65]  
 Philippe Belgis res redijt tuis,  
 Vt ipse succidaneum quem  
 Esse tibi voluisti, et instar  
 Vicarij tantum, ille potissimum  
 Gentis procuret exitium tuae, [70]  
 Crudelis: in pestemque nostra, ac  
 Perniciem tua iussa vertat?  
 At non eras hoc pollicitus tuis:  
 Si fas tuos nos dicere, quos ita  
 Foede exteris euiscerandos [75]  
 Immerito Dominis propinas.  
 Non, inquam, eras hoc pollicitus tuis  
 Philippe, tunc cum regna tuae petens  
 Hispaniae, efferres supremos  
 Mattiaca regione gressus. [80]  
 Tunc dia cunctos otia, et aurea  
 Manere te secla auspice, tunc tuis

Sua omne, dicebas, in aeuum  
Iura fore inuiolata Belgis.  
Pro queis, o aequi, et propositi tenax [85]  
Princeps, Iberi hoc seruitij iugum,  
Legumque contemptum, tuisque  
Pollicitis aliena reddis.  
At tu Britanni quae sola temperas  
Regni, idque nostro non procul a mari, [90]  
Flos Principum illibate, quotquot  
Sol oriens videt, occidensque:  
Facunda, quantum vix homini datum est,  
Rerumque prudens: quodque rei est caput,  
Extorribus quae Christianis [95]  
Perfugium toties fuisti:  
Si perpeti pro te prece Belgici  
Supina coelo brachia tollimus:  
Fessis memento ferre tandem  
Rebus opem: miseraeque genti, [100]  
Confisa quae te vindice, publica  
Heu vota sceptris supposuit tuis,  
Succurre, consultura nostris  
Rebus, et historiae Britannae.  
Non Regis vt nos legibus eximas [105]  
Nostri, esse cuius nos iuuat in fide:  
Sed vt peregrini latronis  
Faucibus eripias vorandos.  
Limphata cui mens, non Mareotico,  
Verum innocentum sanguine, nil nisi [110]  
Caedesque, Maranasque spirat  
Insidias, et operta bella.  
His ille nixus, municipes duos,  
Praeter virum tot milia, Principes,  
Egmondum et Hornanum subegit [115]  
Carnifici dare colla ferro.  
His nuper et te Carole compulit  
Iurata pacis foedera publicae  
Abrumpere, in caputque sanctum  
Tale nihil meriti Ammiraldi [120]  
Indigna regem condere funera:  
Fortuna quicum non modo Galliae,  
Sed maior et spes Belgicanae  
Visa rei simul ire pessum.  
Exempla cur vero ista peto foris, [125]  
Praesertim apud te? tam modo non tuo